2020 年 5 月 14 日

各 位

株式会社リボミック

（コード番号：4591 東証マザーズ）

新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）タンパク質の調製に関する

文部科学大臣確認の取得

当社は5月12日付で、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対する治療薬の開発を目的

とする アプタマー創製研究を開始したことをお知らせいたしました。

本研究には、当社の研究開発用に加工した新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）タンパク質の

調製が必要で、そのためには、「遺伝子組換え生物等の使用等の規制による生物の多様性の確保

に関する法律」（平成15年法律第97号）にもとづく文部科学大臣確認が必要となっておりま

す。当社はその確認申請を提出しておりましたが、2020年5月13日付で大臣確認通知を受領し

ましたのでお知らせいたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先: 経営企画部 03-3440-3745】

News Release